II. Initium horum conventuum infelicium factum est An. 1517. Wittebergæ, Joanne Tetzlio Ord. Prædic. celebri viro, 106. Theses opponente Thesibus Lutheri, [a] quas oportuerat Romanum ad censuram transmissas fuisse, ne, ut evenit, animi religiosorum inter se exacerbati, collisione grandifulgura excitarent adeo magno animarum detimento. Primus igitur ex principio infelici conventus celebratus est Auguste in ipsis sub Maximilio I. comitiis, ad quæ citatus Lutherus, ut cum Cardinali Cajetano controversia ab ipso morta componeretur, quo tempore ita Lutherus se secessit ut ipse Maximilianus in ejus humeris insidentem Cacodamonem conspexerit [b] & ille Cardinalis postulata generalibus verbis errorem conscientibus usus, in specie uestrum de se agnoscere recusavit [c]. Secundus conventus fuit Lipsiensis Disputatio, inter Joannem Eckium & Lutherum, in qua etiæ Lutherus ita pressus sit, ut confessus sit palam, Motum à se concitatum, nec propter Deum esse capsum nec propter Deum sibiendum esse, nihil tamen mendacionis, sed multum mendaciorum pro Luthero scribentium subsecutum fuit. [d] Tertius Wormaltie An. 1521. Aprili, ubi Lutherus ipse violari salvi sui conductus reus, nisi Sturmius caduceator Caesaris prodidit fuisse capi pertinax potuit, ita tamen pressus est, ut fassus fuerit cordis sui arcu, nempe se nec Conciliorum sententia stare, sed folis sacris Scripturis, nempe ex suo cerebro explicatis, quam naniam hodieque omnes ejus sequaces cantillant [e] ut ipse orsus est. Quartus Norimbergæ An. 1522. capitus & seq. terminatus, ubi iter Im-

F 3 p. 67.

[a] Anatom. Eccl. Cathol. Tract. 2. [b] Vlenberg. Vir. Luth. cap. 3. & Anatomia cit. [c] Ibid. iid. [d] Anatomia ibid. Vlenberg. Vit. Lutheri cap. 4. [e] Anatom. ibid. & Vlenberg. Vit. Lutheri cap. 6.7.

perii senatum absente Cæsare imprudenter in præjudicium proscriptionis Cæsariae astum est per Lutheri subornatos [a] imprimis Osiandrum. *Quintus* Tiguri An. 1523. ad Novæ hæresis Zwinglianæ, exemplum Lutheri fecutæ exortum, ubi Magistratus civilis judicandi potestate in sacris afflumpta, colloquium inutile effecit Catholicis. [b] juxta id Tertulliani de Resurr. carnis. *Hæretici conscientia infirmitatis* nunquam ordinatae tradant. *Sextus* iterum Norimbergæ An. 1524. ubi distractis consultantium animis absente Cæsare conclusum est ut Concilium generale postularetur indici, & spiram indicetus conventus ad disquirendum quæ fôrent proponenda. Frustra jam enim olim fuerat definita per Concilia qua Lutherus loco movebat. [c] *Septimus* Lucernæ in Helvetiis, A. eodem 1524. mensis martio, ubi sanissimo Confilio decretum est à pagis Catholicis, *Catholicam fidem, contra Zwinglium & quosvis Novatores esse firmiter retinendam*, quod illis saluti fuit & laudi æternæ accrescit, [d] *Septimus* & que salutaris Ratisbonæ, ubi Card. Campegius, Ferdinandus Rex, & Catholici convenientes, decreverunt standum esse proscriptione Cæsarialis in Lutherum promulgata Ab. 1521. Wormaliae, erupta sunt eo decreto hæreti plures ad Danubium provinciæ. *Ostavus*, cod. A. Spiræ ab Imperii civitatibus celebratus circa Julium, ubi magistratus civili cuiusque urbis censendi res religionis male concessa fuit [e] *Nonus* Duorum Hæresiarcharū Lutheri videlicet & Carlo. stadii Jenæ ad 22. Augusti ubi Lutherus aureo dato subarravit alterum ad scribendum adversus se, *Sacramentariæ* ex hæresi penit. [f] *Decimus* An. 1525. Halæ Suevorum, ubi Ministri Lutherani *Syngramma* ediderunt, quo Oecolampadii & Zwinglii dogma damnarunt, Bucero & Brentio in medio se tenentibus, juxta id S. Vigilii Martyris l. 2. contra Eut. *Inconfessi perfidorum sententia, nostræ victoria eorum cassa certamina* [g] *Vnde decimus* Badenæ eod. A. ubi Zwingiani damnati, nisi idem sit hic *conventus* cum xv. *Duodecimus*, Francofordiæ, qui tamen potius fuit rebello, cum Lutherani senatum aggressi exauthorant, & e suis 24. proficiunt, eisque 47. articulos credendos, & observandos, & alia iniquissimæ acta [h] Rècte Augustinus his inclamat: *Tract. II. in Joan. Talia facere volunt Catholicos affligendo, & saltē talia pati nolunt. Semper eternas mortes faciunt & temporales se perpeti conqueruntur.* *Tredecimus* eodem jure interi potest, Aliquot Centenorum milium Rusticorum per Germaniam incen-